bagi umat Muslim khususnya di wilayah Indonesia, selain itu memberikan

rekomendasi, merumuskan ketentuan dan bimbingan pada masyarakat.

Lembaga ini dididrikan atas keputusan Majelis Ulama Indonesia (MUI)

berdasarkan surat keputusan nomor 018/MUI/1989, pada tanggal 26 Jumadil

Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.

Sertifikat produk halal adalah surat keputusan fatwa halal yang di

keluarkan Dewan Pimpinan MUI dalam bentuk sertifikat. Sertifikat produk halal

ini merupakan syarat untuk mencantum label halal. Ini artinya sebelum pengusaha

memperoleh ijin untuk mencantumkan label halal atas produk pangannya,